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Vaihtoehdot

Vaikutuskohteet Vaihtoehto 0 (=nykytilanne) Haanojan kirjaston lakkauttaminen jne

Kuntalainen (kirjaa 

tähän myös kuinka 

kohderyhmää on 

kuultu)

Kirjasto palvelee alueen asukkaita, päiväkoteja, 

kouluja ja muita yhteisöjä edistäen 

lukemiskulttuuria ja toteuttaen matalan 

kynnyksen kulttuuritapahtumia. Kirjasto 

ylläpitää sosiaalista ja yhteisöllistä pääomaa 

alueella. Kirjasto tuottaa hyvinvointia ja 

lähiyhteisöä rikastavaa toimintaa. Yksityisillä 

ihmisillä ja järjestöillä mahdollisuudet 

näyttelyihin, esiintymisiin ja kohtaamiseen. 

Kirjasto ylläpitaa tasa-arvoisuutta suurten 

varallisuuerojen alueella.  Kaikki pääsevät 

asioimaan kirjastossa.  Haanojassa vuonna 

2022 reilut 108 000 lainaa, joista  puolet lasten 

ja nuorten. Kävijöitä oli 41 655. Kirjasto on 

Kouvolan kolmanneksi vilkkain. Päivittäin 

asioivien verkon käyttäjien mahdollisuudet 

asiointiin ja opastukseen säilyvät. Kirjaston 

rooli on tärkeä tiedonjaon ja kokoontumisen 

paikkana kriisitilanteissa.

Sosiaalinen ja yhteisöllisen pääoma häviää alueelta. 

Kirjaston hyvinvointia tuottava ja  lähiyhteisöä 

rikastava toiminta heikkenee: Yksityisten ihmisten. 

ja järjestöjen mahdollisuudet näyttelyihin, 

esiintymisiin ja kohtaamiseen vähenevät. Tasa-

arvoisuus heikkenee. (mm. apua ja opastusta 

tarvitsevien tilanne vaikeutuu, matkakulut 

vähentävät vähävaraisten kirjaston käyttöä, 

matkoihin käytetty aika hankaloittaa kirjaston 

käyttöä. ) kirjsastoautopalveluilden kapasiteetti eri 

riitä Ison ja vilkkaan lähikirjaston korvaamiseen. 

Haanojassa yli 108 000 lainaa vuodessa, joista 

puolet lasten ja nuorten. Päivittäin asioivien verkon 

käyttäjien mahdollisuudet asiointiin ja opastukseen 

heikkenevät. Kirjaston rooli on tärkeä tiedonjaon ja 

kokoontumisen paikkana kriisitilanteissa.

Organisaatio ja 

henkilöstö

Organisaatio pysyy ennallaan. Kirjastossa 

työskentelee kaksi henkilöä. Lisäksi kirjasto 

pystyy tarjoamaan paikan yhdelle 

velvoitetyöllistetylle kerrallaan. 

Yksi kirjastovirkailijan tehtävä voidaan jättää 

täyttämättä eläköitymisen myötä. Keskeisen lasten- 

ja nuorten lukemisen edistämisen paikan 

lakkauttaminen on henkilöstölle signaali, että työtä 

ei pidetä tärkeänä. 



Ympäristö Lähikirjastoon pääsee kävellen. Kirjasto tuo 

viihtyisyyttä alueelle eloisana ja laajasti auki 

olevana paikkana, jonne kaikki ovat 

tervetulleita. Kirjastojen rooli 

kulttuuriperinnön saavutettavuudessa on 

merkityksellinen. 

Jalankulkumatkan muuttuvat julkiseen tai omaan 

autoon. Jos kirjasto lakkautetaan, alueelta poistuu 

tärkeä alueen viihtyisyyttä lisäävä, eloisa ja laajasti 

auki olevana paikka, jonne kaikki ovat tervetulleita. 

Kirjastojen rooli kulttuuriperinnön 

saavutettavuudessa on merkityksellinen.  

Talous Haanojan kirjasto toimii kustannustehokkaasti, 

kustannukset yhtä aineistolainaa kohti ovat 

todella pienet. Tutkimusten mukaan kirjasto 

tuottaa kolme euroa yhtä sijoitettua euro 

kohti. Hyötyvaikutukset tulevat 1) Lukutaidon 

lisääntymisestä 2) Syrjäytymisen 

vähentämisestä 3) Digitaitojen lisäämisessä.

Säästö 65 000, sisältää 1 htv henkilöstökuluja ja 

kirjastoaineistokuluja.  Tutkimusten mukaan kirjasto 

tuottaa kolme euroa yhtä sijoitettua euro kohti. 

Hyötyvaikutukset tulevat 1) Lukutaidon 

lisääntymisestä 2) Syrjäytymisen vähentämisestä 3) 

Digitaitojen lisäämisessä. 


